НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.03.2025        №284

	О проведении мероприятий, посвящённых Всемирному дню охраны труда

          В целях предупреждения несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, руководствуясь письмом Правительства Брянской области от 27.03.2025 года №8-2654и,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести с 1 по 28 апреля 2025 года в  Новозыбковском городском округе акцию «Революция в области охраны труда и техники безопасности: роль искусственного интеллекта и цифровизации на рабочем месте», посвящённую  Всемирному дню охраны труда.

          2. Утвердить  план мероприятий по проведению акции (приложение).

          3. Ведущему специалисту отдела юридической работы и социально-трудовых отношений Новозыбковской городской администрации      (Коньковой Я.Г.) разместить на официальном сайте администрации утверждённый план мероприятий по проведению акции, провести информационную работу по привлечению к участию в акции объединений профсоюзов, руководителей и специалистов организаций и учреждений.

          4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений  разработать планы мероприятий  по проведению акции и принять участие в её проведении.

          5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений  провести мероприятия, направленные на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, улучшение условий труда и сохранение здоровья в процессе трудовой деятельности работников, популяризацию и формирование культуры безопасности труда среди трудящихся и молодежи, в соответствии с разработанными планами по проведению акции, посвящённой Всемирному дню охраны труда.
      6. Руководителям организаций и учреждений  в срок до 28 апреля 2025 года представить в отчёт о проведенных мероприятиях в рамках областной акции (с предоставлением фотографических материалов).

      7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   заместителя главы Новозыбковской городской администрации Ю.В.Пушную.
Глава Новозыбковской

городской администрации                                                                        А.В. Юрлов
Конькова Я. Г.

                  Приложение

                                                     к постановлению главы Новозыбковской

                                        городской администрации

ПЛАН

мероприятий по проведению акции «Революция в области охраны труда и техники безопасности: роль искусственного интеллекта и цифровизации на рабочем месте», посвящённых  Всемирному дню охраны труда.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Обеспечение информационного сопровождения проводимых мероприятий путем размещения материалов на интернет-сайте администрации, в СМИ
	с 1 по 28 апреля

2025 года
	Новозыбковская городская администрация

	2.
	Адресное информирование руководителей предприятий и учреждений округа  по актуальным вопросам охраны труда путём рассылки информационных писем
	с 1 по 28 апреля

2025 года
	Новозыбковская городская администрация

	3.
	Информационная работа по привлечению к участию в акции объединений профсоюзов, организаций, учреждений и предприятий Новозыбковского городского округа
	с 1 по 28 апреля

2025 года
	Новозыбковская городская администрация,

руководители предприятий, организаций Новозыбковского городского округа

	4.
	Разработка плана проведения мероприятий в рамках акции «Революция в области охраны труда и техники безопасности: роль искусственного интеллекта и цифровизации на рабочем месте», посвященной  Всемирному дню охраны труда, с 1 по 28 апреля 2025 года, в организациях Новозыбковского городского округа
	с 1 по 28  апреля

2025 года

	Руководители предприятий, организаций Новозыбковского городского округа

	5.
	Работа «Горячей линии» по актуальным вопросам охраны труда и трудового законодательства и Всемирного дня охраны труда
	с 1 по 28  апреля

2025 года
	Руководители предприятий, организации Новозыбковского городского округа

	6.
	Проведение информационных часов (собраний, совещаний), направленных на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, улучшение условий труда и сохранение здоровья в процессе трудовой деятельности работников, популяризацию и формирование культуры безопасности труда среди трудящихся и молодежи
	с 1 по 28  апреля

2025 года
	Руководители предприятий, организаций Новозыбковского городского округа

	7.
	Оформление уголка и стенда, посвященных Дню охраны труда
	с 1 по 28  апреля

2025 года
	Руководители предприятий, организации Новозыбковского городского округа

	8.
	Подведение итогов проведения акции
«Революция в области охраны труда и техники безопасности: роль искусственного интеллекта и цифровизации на рабочем месте», посвященной  Всемирному дню охраны труда, с 1 по 28 апреля 2025 года
	28  апреля

  2025 года
	Новозыбковская городская администрация,

руководители предприятий, организаций Новозыбковского городского округа

	9.
	Предоставление отчётной информации о проделанной работе по проведению Всемирного дня охраны труда в Департамент социальной политики и занятости населения Брянской области
	до 12 мая 2025 года
	Новозыбковская городская администрация

	Начальник отдела юридической работы и

социально-трудовых отношений
Ведущий специалист юридической работы и социально-трудовых отношений
	                     Е.Б. Станчак
                     Я.Г. Конькова